令和２年３月２日

 保護者の皆様

鹿児島市立原良小学校

校 長  小 薄  敏 幸

一斉臨時休業に伴う今後の対応について

 保護者の皆様には，長期にわたる臨時休業の急な決定に戸惑われていることと思います。学校で

も子供たちのことを一番に考え，今後の対策について急ぎ協議しているところです。

 国や市の通知等を基に対策を協議しておりますが，時間がかかる部分もありますので，これまで

決定したことのみ下記のとおりお知らせします。他のことについては，決定次第随時メール等でお

知らせしますので，こまめにチェックをお願いします。

なお，今回の一斉臨時休業が新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための措置であるという

趣旨をお子さんに十分に理解させていただき，家庭での過ごし方については下記の留意事項につい

て御指導ください。

記

１ 児童の家庭での過ごし方及び感染予防対策について

(1) 各学年で指示した家庭学習の内容を確実に取り組ませてください。

(2) 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごさせてください。本校職員も校区内

の巡回等を工夫したいと思います。

(3) 自宅内においても，家族全員で咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。ま

た，毎日，検温を行うなどの健康チェックもお願いします。

(4) もし感染が疑われる症状がある場合は，先にお知らせした「帰国者・接触者相談センター」

に相談するとともに，学校にも必ず連絡してください。

２ 今後の行事について

(1) 卒業式は３月 24 日（水）10：00 から，出席者制限，時間短縮など感染拡大予防策を講じて

実施する予定です。（ただし，感染拡大の状況によっては中止することもあります。）詳しくは，

６年生の保護者に後日連絡します。なお，在校生（５年生）は参加しません。

 (2) その他の行事については，後日連絡します。

(3) 放課後子ども教室，少年団活動，学校施設開放も行いません。

３ 教育課程について

(1) 未履修の単元等の対応については教育委員会と今後協議して決定します。

(2) 指導が十分できなかった学習内容については，卒業生は中学校に，在校生は次学年に確実に

引継ぎ，補充を行います。

４ その他

(1) 個人の作品や道具等については，学年に応じて可能な限り持ち帰らせますが，下校中の事故

防止等を考慮して，今後の家庭学習等に必要でない物については学校に置き，次年度に移動さ

せるなど工夫します。

(2) 転校等の諸届け，お子さんのことやＰＴＡ活動等について相談がある場合の来校は可能です。

ただし，咳や発熱等がある場合は御遠慮ください。また，マスクの着用もお願いします。

(3) 給食費の返納等については後日連絡します。